



**MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 29 września 2010 r.

ROWw1-ss- 504-147/10 (6171)

**Pani**

**Maria Kaczorowska**

Dyrektor Departament Funduszu  
Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski w Łodzi  
al. Piłsudskiego 8;  
90-051 Łódź

Dotyczy: możliwości przyznania pomocy na operację pt. „Wakacje z piłką i angielskim”, która nosi znamiona przedsięwzięcia zamkniętego tj. o ograniczonym dostępie dla podmiotów z obszaru LSR innych niż członkowie Klubu Sportowego.

*Szanowna Pani Dyrektor,*

W odpowiedzi na pismo z dnia 30 sierpnia br. o znakach UM05-6930-UM0540213/10 FR.I-MZ-30980/375//2010, dotyczące weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy, złożonego przez Klub Sportowy „Victoria” w Skomlinie w ramach działania 4.1/413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-2013 dla małych projektów*, przekazuję następujące informacje.

Przedsięwzięcia edukacyjne w ramach małych projektów powinny mieć co do zasady charakter otwarty. Zatem możliwość uczestnictwa w szkoleniu czy warsztatach powinny mieć potencjalnie każdy podmiot z obszaru objętego LSR. W przypadku gdy organizator szkolenia ma ograniczone środki albo warunki lokalowe, powinien przewidzieć przejrzysty sposób rekrutacji uczestników. W związku z powyższym, organizacja operacji „Wakacje z piłką i angielskim” powinna obejmować również zadania rekrutacyjne pośród mieszkańców społeczności lokalnej. W przypadku zbyt dużego zainteresowania przedsięwzięciem, organizator może również zastosować kryteria dostępu, choćby dotyczące poziomu umiejętności, którymi już na wstępie muszą dysponować uczestnicy. W przypadku warsztatów piłkarskich – np. pewien poziom umiejętności piłkarskich. Wyznacznikiem tych umiejętności może być przynależność do organizacji, które działają w danej dziedzinie, w tym przypadku przynależność do klubu piłkarskiego. W przypadku gdy na obszarze LSR nie działa inny klub piłkarski, organizacja szkolenia tylko dla członków jednego klubu mogłaby być uzasadniona ze względu na brak innych uczestników spełniających założenia szkolenia (w tym wypadku wiek uczestników oraz stopień umiejętności piłkarskich). W opinii MRiRW nie ma natomiast logicznego uzasadnienia zawężenia grupy uczestników w przypadku organizacji kursu języka angielskiego. Liczba osób, które potencjalnie mogły być zainteresowane szkoleniem językowym jest duża, dlatego zawężenie grona uczestników